25JE202021 Zeichnen am Wochenende

Beginn
Dauer
Kursort
Gebihr
Teilnehmer

Dozent(en)

11 Termine

2.05 AT3

Christin Wilcken

Samstag, 13.09.2025, 10:00 - 12:00 Uhr

32,00 € monatlich 32,00€/ Monat f. Erw. u. Jugendl.
3-7

Ein ganz besonderer Kurs, der am Wochenende in ruhiger Atmosphéare in der Kunstschule Zeit fir die Beschaftigung mit
einem Thema bietet und dabei die eigene Wahrnehmung und das zeichnerische Vorgehen in den Fokus stellt.

Die Dozentin Christin Wilcken ist eine erfahrene Kinstlerin, die mit ihren grafischen Arbeiten sehr bekannt ist. Sie beschreibt
den Kurs-Inhalt: ,Wir nehmen uns jeweils zwei Stunden Zeit und untersuchen zeichnerisch ein einziges Motiv. Das kénnen
eine Landschaft, der Ausblick aus dem Fenster, ein Stillleben oder ein einzelner Gegenstand sein. Wir betrachten das Objekt
aus unterschiedlichen Blickwinkeln, schauen genauer hin, entdecken Schénheiten und sehen Besonderheiten auf den
zweiten Blick. Welche wahrnehmbaren Eigenschaften hat es und wie kénnen wir das Wahrgenommene darstellen? Welche
Stifte und Farben eignen sich? Manchmal spielt auch Ungegenstéandliches eine Rolle. Das gemeinsame Zeichnen und
Erproben stehen im Vordergrund bei den Kurs-Treffen im Atelier und auch auRerhalb.”

Verbrauchsmaterialien sind selbst mitzubringen. Die Dozentin informiert Uber geeignete Kursmaterialien.

Der Kurs richtet sich an Anfanger und Fortgeschrittene und ist fir Teilnehmer ab 18 Jahre geeignet.

Termine
Datum
13.09.2025
11.10.2025
15.11.2025
13.12.2025
31.01.2026
28.02.2026
14.03.2026
11.04.2026
09.05.2026
20.06.2026

11.07.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

10:00 - 12:00 Uhr

10:00 - 12:00 Uhr

10:00 - 12:00 Uhr

10:00 - 12:00 Uhr

10:00 - 12:00 Uhr

10:00 - 12:00 Uhr

10:00 - 12:00 Uhr

10:00 - 12:00 Uhr

10:00 - 12:00 Uhr

10:00 - 12:00 Uhr

10:00 - 12:00 Uhr

Ort

2.05 AT3

_EXTERN

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3

2.05 AT3


index.php?urlparameter=kathaupt:11;knr:25JE202021
http://www.tcpdf.org

