

25JE2021 Zeichnen am Wochenende

Beginn Samstag, 13.09.2025, 10:00 - 12:00 Uhr

Dauer 11 Termine

Kursort 2.05 AT3

Gebühr 32,00 € monatlich 32,00€/ Monat f. Erw. u. Jugendl.

Teilnehmer 3 - 7

Dozent(en) Christin Wilcken

Ein ganz besonderer Kurs, der am Wochenende in ruhiger Atmosphäre in der Kunstschule Zeit für die Beschäftigung mit einem Thema bietet und dabei die eigene Wahrnehmung und das zeichnerische Vorgehen in den Fokus stellt.

Die Dozentin Christin Wilcken ist eine erfahrene Künstlerin, die mit ihren grafischen Arbeiten sehr bekannt ist. Sie beschreibt den Kurs-Inhalt: „Wir nehmen uns jeweils zwei Stunden Zeit und untersuchen zeichnerisch ein einziges Motiv. Das können eine Landschaft, der Ausblick aus dem Fenster, ein Stillleben oder ein einzelner Gegenstand sein. Wir betrachten das Objekt aus unterschiedlichen Blickwinkeln, schauen genauer hin, entdecken Schönheiten und sehen Besonderheiten auf den zweiten Blick. Welche wahrnehmbaren Eigenschaften hat es und wie können wir das Wahrgenommene darstellen? Welche Stifte und Farben eignen sich? Manchmal spielt auch Ungegenständliches eine Rolle. Das gemeinsame Zeichnen und Erproben stehen im Vordergrund bei den Kurs-Treffen im Atelier und auch außerhalb.“

Verbrauchsmaterialien sind selbst mitzubringen. Die Dozentin informiert über geeignete Kursmaterialien.

Der Kurs richtet sich an Anfänger und Fortgeschrittene und ist für Teilnehmer ab 18 Jahre geeignet.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
13.09.2025	10:00 - 12:00 Uhr	2.05 AT3
11.10.2025	10:00 - 12:00 Uhr	EXTERN
15.11.2025	10:00 - 12:00 Uhr	2.05 AT3
13.12.2025	10:00 - 12:00 Uhr	2.05 AT3
31.01.2026	10:00 - 12:00 Uhr	2.05 AT3
28.02.2026	10:00 - 12:00 Uhr	2.05 AT3
14.03.2026	10:00 - 12:00 Uhr	2.05 AT3
11.04.2026	10:00 - 12:00 Uhr	2.05 AT3
09.05.2026	10:00 - 12:00 Uhr	2.05 AT3
20.06.2026	10:00 - 12:00 Uhr	2.05 AT3
11.07.2026	10:00 - 12:00 Uhr	2.05 AT3

[zur Kursdetail-Seite](#)